
 
 
 
 
 

Balmes, 49, 6ena planta        
08007 Barcelona 
Tel. 93 362 00 20 
atm@atm.cat 
www.atm.cat 

1 
 

Au
to

rit
at

 d
el

 T
ra

ns
po

rt 
M

et
ro

po
lit

à.
 C

on
so

rc
i p

er
 a

 la
 c

oo
rd

in
ac

ió
 d

el
 s

is
te

m
a 

m
et

ro
po

lit
à 

de
 tr

an
sp

or
t p

úb
lic

 d
e 

l’à
re

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
. N

.I.
F.

 P
-5

89
00

49
-I 

 

(Exp. núm. C-46/2023) 
 

RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE 
 
“AMPLIACIÓ DEL SISTEMA SAEi PER COMPLECIÓ DE FLOTES I MANTENIMENT 
EVOLUTIU” 
 
Atès que amb data 29 de desembre de 2023 es va acordar iniciar l’expedient per a la 
contractació referenciada motivant la necessitat d’idoneïtat de la contractació proposada 
i que en data 30 de desembre de 2024 es va aprovar l’expedient i els plecs que regeixen 
aquesta licitació. 
 
Atès que a la present licitació, d’acord amb la justificació realitzada a la memòria 
justificativa emesa per l’Àrea de Sistemes i Innovació, de data 29 de desembre de 2023 
i esmenada en data 30 de desembre 2024, només s’ha convidat a l’empresa GRUPO 
MECÁNICA DEL VUELO SISTEMAS, SAU. 
 
Atès que el 31 de gener de 2025 va finalitzar el termini per a la presentació d’ofertes 
mitjançant l’eina oferta telemàtica de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública 
de la licitació del contracte mixt de subministraments i serveis d’“Ampliació del sistema 
SAEi per compleció de flotes i manteniment evolutiu”, Exp. núm. C-46/2023. 
 
Vist l’informe elaborat per l’Àrea Sistemes i Innovació,  de data 17 de febrer de 2025, de 
valoració de l’oferta presentada en primera ronda per l’empresa GRUPO MECÁNICA 
DEL VUELO SISTEMAS, SAU. 
 
Atesa la invitació a negociar enviada a l’empresa GRUPO MECÁNICA DEL VUELO 
SISTEMAS, SAU en data 20 de febrer de 2025. 
 
Vista l’acta de negociació de data 24 de febrer de 2025, en la qual es recull la negociació 
realitzada amb l’empresa convidada GRUPO MECÁNICA DEL VUELO SISTEMAS, 
SAU, d’acord amb els aspectes objecte de negociació previstos Quadre de 
Característiques del Plec de Clàusules Administratives. 
 
Atesa l’oferta presentada en segona ronda per l’empresa GRUPO MECÁNICA DEL 
VUELO SISTEMAS, SAU dins del termini habilitat a l’efecte. 
 
Vist l’informe formulat per l’Àrea Sistemes i Innovació de data 11 de març de 2025, 
considerant, un cop finalitzada la negociació, que d’acord amb els termes i condicions 
expressament recollits al Plec de Clàusules Administratives Particulars i Plec de 
Prescripcions Tècniques reguladors del contracte mixt de subministraments i serveis   
d’“Ampliació del sistema SAEi per compleció de flotes i manteniment evolutiu”, l’oferta 
presentada per l’empresa GRUPO MECÁNICA DEL VUELO SISTEMAS, SAU, per un 
import de 397.891,99 € IVA exclòs, s’ajusta als criteris requerits. 
 
Vista la documentació lliurada per part de l’empresa GRUPO MECÁNICA DEL VUELO 
SISTEMAS, SAU per a la contractació dels subministraments i serveis d’“Ampliació del 
sistema SAEi per compleció de flotes i manteniment evolutiu” i que ha acreditat la 
constitució de la garantia definitiva. 
 
Atès el que disposen els articles 145 i 150 de la Llei, 9/2017,de 8 de novembre, de 
contractes del Sector Públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol 



 
 
 
 
 

Balmes, 49, 6ena planta        
08007 Barcelona 
Tel. 93 362 00 20 
atm@atm.cat 
www.atm.cat 

2 
 

Au
to

rit
at

 d
el

 T
ra

ns
po

rt 
M

et
ro

po
lit

à.
 C

on
so

rc
i p

er
 a

 la
 c

oo
rd

in
ac

ió
 d

el
 s

is
te

m
a 

m
et

ro
po

lit
à 

de
 tr

an
sp

or
t p

úb
lic

 d
e 

l’à
re

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
. N

.I.
F.

 P
-5

89
00

49
-I 

 

les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014. 
 
Atès el que disposa l'article 11 f) dels Estatuts de l’ATM aprovats pel Decret 48/1997, de 
18 de febrer, modificats parcialment pel Decret 151/2002, de 28 de maig, pel Decret 
288/2004, d’11 de maig, i pel Decret 97/2005, de 31 de maig, i per acord de govern de 
data 21 de febrer de 2017 i de 4 de gener de 2022, en relació amb el punt 2.2.3.a) del 
Reglament de Règim Interior d’aquest Consorci. 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Adjudicar la contractació del contracte mixt de subministraments i serveis  de 
l’“AMPLIACIÓ DEL SISTEMA SAEi PER COMPLECIÓ DE FLOTES I MANTENIMENT 
EVOLUTIU” a l’empresa GRUPO MECÁNICA DEL VUELO SISTEMAS, SAU per un 
import de TRES-CENTS NORANTA-SET MIL VUIT-CENTS NORANTA-UN EUROS 
AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS (397.891,99 €), IVA exclòs, d’acord amb el següent 
desglossament: 
 
Empresa adjudicatària: GRUPO MECÁNICA DEL VUELO SISTEMAS, SAU 
NIF: A83135111 
  Import base € IVA € Import total € 
Import màxim d'Equips i instal·lació 
(*)       

Import de licitació 247.982,23 € 
52.076,27 

€ 300.058,50 € 

Import màxim d'adjudicació 247.981,99 € 
52.076,27 

€ 300.058,50 € 
        
Import màxim Manteniment evolutiu - 
Bossa hores (**)       

Import de licitació 137.500,00 € 
28.875,00 

€ 166.375,00 € 

Import màxim d'adjudicació 137.500,00 € 
28.875,00 

€ 166.375,00 € 
        
Import serveis Implantació i posades 
en marxa       
Import de licitació 12.410,00 € 2.606,10 € 15.016,10 € 
Import adjudicació 12.410,00 € 2.606,10 € 15.016,10 € 
        
IMPORT TOTAL D’ADJUDICACIÓ Import base € IVA € Import total € 

Import de licitació 397.892,23 € 
83.557,37 

€ 481.449,60 € 

Import adjudicació 397.891,99 € 
83.557,32 

€ 481.449,31 € 
 
(*) Aquest import màxim en equips i instal·lació es consumirà d’acord amb els preus 
unitaris adjudicats, que es detallen a la taula següent: 
 



 
 
 
 
 

Balmes, 49, 6ena planta        
08007 Barcelona 
Tel. 93 362 00 20 
atm@atm.cat 
www.atm.cat 

3 
 

Au
to

rit
at

 d
el

 T
ra

ns
po

rt 
M

et
ro

po
lit

à.
 C

on
so

rc
i p

er
 a

 la
 c

oo
rd

in
ac

ió
 d

el
 s

is
te

m
a 

m
et

ro
po

lit
à 

de
 tr

an
sp

or
t p

úb
lic

 d
e 

l’à
re

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
. N

.I.
F.

 P
-5

89
00

49
-I 

 

Concepte 
Preu unitari 

ofert, IVA 
exclòs 

Equip Embarcat Avançat  4.651,87 € 
Pantalla TFT interior 867,09 € 
Locucions i fonies a passatge 82,65 € 
Sensor de control de l'ocupació (per porta) 885,27 € 

 
(**) Aquest import màxim en Manteniment evolutiu - Bossa hores - es consumirà d’acord 
amb el preu unitari adjudicat, que es detalla a la taula següent: 
 

Concepte 
Preu unitari 

ofert, IVA 
exclòs 

Bossa manteniment evolutiu 55,00 € 
 
Segon.- Requerir a l’empresa GRUPO MECÁNICA DEL VUELO SISTEMAS, SAU als 
efectes de subscriure, d’acord amb allò establert a l’article 153 de la Llei 9/2017, el 
corresponent contracte administratiu, un cop transcorregut el termini de 15 dies hàbils 
comptadors des del dia següent al de la notificació del present acord. 
 
Tercer.- Notificar el present acord als licitadors tot adjuntant els informes de valoració 
de les ofertes, als efectes d’allò previst a l’article 155 de la Llei de Contractes del Sector 
Públic. 
 
 
 
 
 
Manuel Valdés López 
Director General 
Signat electrònicament 
 
Interposició de recursos. 
Aquesta resolució és definitiva, exhaureix la via administrativa, i contra la mateixa pot 
interposar-se recurs especial en matèria de contractació davant el Tribunal Català de 
Contractes del Sector Públic en el termini de deu dies naturals, de conformitat amb el 
que disposa l’article 44 i següents de la Llei 9/2017,de 8 de novembre, de contractes del 
Sector Públic, termini que es computa de la manera que estableix l’article 50.1 de la 
LCSP, de conformitat amb l’article 58 del Reial decret llei 36/2020, de 30 de desembre, 
pel qual s’aproven mesures urgents per a la modernització de l’Administració pública i 
per a l’execució del Pla de recuperació, transformació i resiliència; o directament 
interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat contenciós administratiu 
corresponent, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent a la data de la 
seva notificació, de conformitat amb l’establert en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sens perjudici de 
qualsevol altre recurs que sigui procedent. 
 


